[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2015

№ 1507
О порядке финансирования питания учащихся

в муниципальном образовании Кавказский район

В целях социальной поддержки учащихся образовательных учреждений, посещающих дневные общеобразовательные учреждения, для повышения качества, сбалансированности и доступности школьного питания,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко):

1) производить финансирование затрат на частичную компенсацию стоимости питания учащимся муниципальных дневных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы в размере         5,50 рублей в день на 1 обучающегося за счет средств муниципального бюджета;

2) осуществлять обеспечение молоком и молочными продуктами учащихся муниципальных дневных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы  из расчета 2 раза в неделю на одного обучающегося за счет средств муниципального бюджета;

3) финансирование мероприятий на питание учащихся муниципальных дневных общеобразовательных учреждений производить в пределах ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 5 ноября 2013 года № 1359 "О порядке финансирования питания учащихся и педагогических работников в муниципальном образовании Кавказский район" и от 22 сентября 2014 года № 1517 "О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 5 ноября 2013 года № 1359 "О порядке финансирования питания учащихся и педагогических работников в муниципальном образовании Кавказский район" признать утратившими силу.

4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2015 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов